
1 

 

 

 

Smlouva o zajištění ubytování 
uzavřená níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi 

 

 

1) Pension Tyrol, 

            Hochkönigstrasse 7, Maria Alm,5761, Österreich 
zast. Pavlem Peškou  

IČ: 105/9113   DIČ: ATU613551116 

 

(dále jen „ubytovatel“) 

 

a 

 

2) Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 
se sídlem: Komenského 29, 750 11 Přerov, Česká republika 

zast. Mgr. Janem Raškou, ředitelem školy 

IČ: 00842966 

  

(dále jen „objednatel“) 

 

 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Účel smlouvy 
 

1) Účelem této smlouvy je poskytnutí ubytování pro celkem 50 osob (44 studentů, 4 učitelé, 

1 řidič, 1 soukromá osoba), v termínu 19.-23.03.2023 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednateli přechodné ubytování v místě a na dobu 

specifikovanou v této smlouvě. 

 

2) Objednatel se zavazuje zaplatit ubytovateli cenu za ubytování a služby s ním spojené, a to 

v souladu s touto smlouvou a ubytovacím řádem ubytovatele (dále jen „ubytovací řád“) 

 

3) Pro další práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku a ubytovacího řádu, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

 

 

III.Specifikace 
 

1) Ubytovatel se zavazuje poskytnout ubytování objednateli na jednolůžkových,  

dvoulůžkových, třílůžkových nebo čtyřlůžkových pokojích. Konkrétní rozdělení pokojů 

pro jednotlivé ubytované osoby se uskuteční na základě dohody při zahájení ubytování, tj. 

dne 19.03.2023. 



2 

 

 

2) Se shora spojeným ubytováním se ubytovatel zavazuje poskytnout tyto služby: 

 

a. Stravování formou polopenze (snídaně, večeře) 

b. Pronájem konferenčních prostor 

 

 

3) Přesná hodina možnosti zahájení ubytování a doba, do které musí být poskytnuté pokoje 

vyklizeny, je stanovena v ubytovacím řádu ubytovatele. 

 

 

 

 

V. 

Cena za ubytování 
 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit ubytovateli dohodnutou cenu ve výši 42,- Euro s DPH za 

den na osobu s polopenzí.  

 

2) Celková cena za poskytnutí ubytování v souladu s touto smlouvou je smluvními stranami 

sjednána ve výši 48 osob + 2 x Gratis (řidič + 1 učitel) = 2.016,- x 4 noci = 8.064,- euro 

včetně DPH. 

 

3) V shora uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré služby uvedené v čl. IV. této smlouvy. 

 

 

 

VI. 

Platební podmínky 
 

1) Objednatel je povinen zaplatit ubytovateli zálohu na  částku 4.000,- EURO a to do 

03.03.2023  na účet ubytovatele uvedený na zálohové faktuře po podpisu smlouvy. 

 

2) Doplatek je povinen objednatel zaplatit ubytovateli do 23.03.2023 v návaznosti na bod 

VIII.3 této smlouvy, tedy na konkrétní počet účastníků v den příjezdu. 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a skončí uplynutím doby dle čl. IV. odst. 1 této 

smlouvy. 

 

3) Případné změny v počtu osob, či změny doby ubytování budou přímo úměrně promítnuty 

do ceny za ubytování, tyto změny budou provedeny písemnými dodatky k této smlouvě. 

 

 



3 

 

 

 

4) Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena v této 

smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a ubytovacím řádem ubytovatele. 

 

5) Smluvní strany se dohodly, že případné změny této smlouvy budou řešeny 

prostřednictvím řádně číslovaných písemných dodatků k této smlouvě podepsanými 

oběma smluvními stranami.  

 

6) Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že tato byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje podpisy.  

 

 

 

 

V Přerově dne 28.02.2023 

 

 

 

 

………………………........            …………………………….. 

Pension Tyrol, Pavel Peška            GJŠ, Mgr. Jan Raška, ředitel 


